
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации работы обсерватора 
ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник»*

В . соответствии с постановлением Губернатора Калужской области 
от 12 марта № 1Г1 «О предупреждении завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Калужской области», на основании 
Положения о министерстве здравоохранения Калужской области, утвержденного 
постановлением Правительства Калужской области от 31.08.2017 № 489 
ПРИКАЗЫВАЮ:

У

1. Директору государственного автономного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Калужский санаторий «Спутник» или лицу, исполняющему его 
обязанности:

. 1.1. Организовать работу ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник» в качестве 
обсерватора в соответствии с Временными рекомендациями по организации работы 
обсерватора для лиц, прибывших из эпидемически неблагополучной территории по новой ’. 
коронавирусной инфекции (Письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 11.02.2020г. № 02/2037-2020-32).

1.2.'Ежедневно, до 12 часов 00 минут предоставлять информацию в министерство 
здравоохранения Калужской области о состоянии здоровья граждан, которые находятся в 
обсерваторе.

1.3. Обеспечить внесение изменений в трудовые договоры, должностные 
инструкции сотрудников, участвующих в работе обсерватора.

1.4. При необходимости дополнительного финансирования для приобретения 
медицинских изделий, продуктов питания, дезинфицирующих средств, организации 
охраны обсерватора обеспечить направление незамедлительное направление заявки в 
министерство здравоохранения Калужской области.

2. Заместителю министра - начальнику управления бюджетного планирования и 
внутреннего финансового контроля О.И. Сеничкиной обеспечить оперативное . 
рассмотрение заявок ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник».

3. Заместителю начальника управления- кадровой и правовой работы К.А. Гурову. * 
обеспечить работу по внесению изменений в Устав государственного автономного 
учреждения здравоохранения Калужской области «Калужский санаторий «Спутник».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

И.о. министра Н.В. Огородникова


